Решение Совета народных депутатов города Коврова от 28.09.2011г. №358
О внесении изменений в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования город Ковров», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2009г. № 348 (в редакции решений от 29.09.2010 г. № 214, от 27.10.2010 № 255)

На основании ст. ст. 27, 58 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от 15.09.2011г. №01-11/1814, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования город Ковров», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2009 № 348 (в редакции решений от 29.09.2010 № 214, от 27.10.2010 № 255):

1.1. В пункте 1 статьи 2:

- слово «признаваемые» заменить словом  «признаваемыми», дополнить словами «, если иное не установлено настоящим пунктом»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, налогоплательщиками признаются управляющие компании. При этом налог уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой инвестиционный фонд.».

1.2. Подпункт 2 пункта 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2) инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;».

1.3. Статью 7 изложить в следующей редакции:

1) 0,2 процента от налоговой базы в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом индивидуальной жилой застройки;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

2) 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом (за исключением индивидуальной жилой застройки) и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.

3) 0,8 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, занятых индивидуальными и кооперативными гаражами, хозблоками и автостоянками (для хранения индивидуального автотранспорта, автотранспортных средств для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности).

4) 1,2 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов культуры, физической культуры и спорта.

5) 1,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных зданий, строений и сооружений промышленности, коммунального хозяйства (кроме перечисленных в п. 2 настоящей статьи), материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.

6) 1,5 процента от налоговой базы в отношении прочих земельных участков.

1.4. Пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

Дополнительно освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения, финансируемые полностью или частично за счет средств бюджета муниципального образования город Ковров;

2) органы местного самоуправления муниципального образования город Ковров за земельные участки, предоставляемые для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

3) участники и инвалиды Великой Отечественной войны - в отношении земельных участков, находящихся в их собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении и расположенных на территории муниципального образования город Ковров.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Действие пункта 1.2. распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава города Коврова В.Р.Кауров